perjanjiannya akan dibatasi sesuai dengan kehendak sahibul mâl, selagi

dalam bentuk yang dihalalkan.21

Salah satu produk penghimpunan dana yang ditawarkan oleh

Bank Sumut Cabang Syariah Padangsidimpuan adalah tabungan

marhamah. Tabungan marhamah berdasarkan Fatwa MUI No.

02/DSN/MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/ 1 April 2000 M.

merupakan tabungan yang berdasarkan prinsip mudhârabah mutlaqoh

yaitu investasi yang dilakukan oleh nasabah dan sebagai pengelola adalah

pihak Bank.22

Tabungan Marhamah (Martabe Bagi Hasil Mudhârabah)

merupakan produk penghimpun dana yang dalam pengelolaanya